Муниципальное  автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа  №1 имени М.А. Погодина»

ПРИКАЗ

24.02.2025                                                              № 68

О проведении репетиционного экзамена по математике для обучающихся,

осваивающих образовательные программы основного общего образования в
2024/2025 учебном году

В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от 09.12.2024
№ 847-ПП «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Мурманской области в
2024/2025 учебном году», на основании приказа управления образования администрации
ЗАТО Александровск № 195 от 21.02.2025 «О проведении репетиционного экзамена по
математике для обучающихся общеобразовательных учреждений ЗАТО Александровск,
осваивающих образовательные программы основного общего образования в 2024/2025
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 26 февраля 2025 года репетиционный экзамен по математике для
обучающихся 9 классов (далее – Экзамен).
2. Всем участникам репетиционного Экзамена руководствоваться в своей
деятельности нормативными документами и инструктивно-методическими письмами,
регламентирующими проведение ОГЭ в 2025 году.
3. Заместителю директора по АХР Семеновой Е.А.:
3.1.  Подготовить учебные кабинеты и посадочные места для учащихся с соблюдением
всех необходимых санитарно-эпидемиологических норм в срок до 25 февраля 2025 года.
3.2.  Обеспечить ППЭ 1 пачкой бумаги для офисной техники, одноразовыми
стаканчиками, салфетками в срок до 25 февраля 2025 года.
3.3.  Обеспечить соблюдение питьевого режима в ППЭ в день проведения экзамена с
соблюдением всех необходимых санитарно-эпидемиологических норм.
4. Сачко М. В., фельдшеру школы, присутствовать в ППЭ в день проведения
экзамена (по согласованию).
5. Зам. директора по УВР (Семенова Г.А.):
5.1.  Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с результатами Экзамена не позднее одного рабочего дня после
официального опубликования результатов на технологическом портале в личных
кабинетах общеобразовательных учреждений.
5.2. Направить в Управление образования администрации ЗАТО Александровск
аналитическую справку по результатам Экзамена в срок не позднее пяти рабочих дней
после получения результатов.
6. Учителям математики (Ковалева Л.В. Буторина Т. В.):
6.1.  провести анализ результатов Экзамена и обеспечить проведение дополнительных
консультаций с обучающимися по ликвидации пробелов знаний.
7. Делопроизводителю (Зайцева Н.В.):
7.1. Ознакомить под личную подпись работников, привлекаемых к организации и
проведению Экзамена, с настоящим приказом.
8. Организаторам пройти обучение в установленные руководителем ППЭ сроки.

9. Назначить сопровождающими учащихся классных руководителей Анасову И. А.
Киселеву Н. В., Охапкину О. С., возложить на них ответственность за жизнь и здоровье
детей на период сопровождения учащихся к месту проведения Экзамена и обратно.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 В.В. Сулаева

		2025-02-26T14:13:12+0300
	Сулаева Вера Владимировна